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16. Wahlperiode
30. 09. 2013

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Marion Schneid (CDU)

und

Antwort

des Ministeriums fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

Klassenwiederholungen/Durchlaufquote ab Klassenstufe 6 an Schulen in Ludwigshafen

Die Kleine Anfrage 1861 vom 9. September 2013 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Schiiler wurden in den vergangenen vier Schuljahren nicht in die nichste Klassenstufe versetzt (bitte Gliederung nach jeweiliger Schule und Klassenstufe)?

2. Wie viele Schiiler haben in den vergangenen vier Schuljahren freiwillig eine Klassenstufe wiederholt (bitte Gliederung nach jeweiliger Schule und Klassenstufe)?

3. Wie viele Schiiler wechselten in den vergangenen vier Schuljahren vom Gymnasium auf eine Realschule plus oder Gesamtschule (bitte Gliederung nach jeweiliger Schule und Klassenstufe)?

Das Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 30. September 2013 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Die Anzahl der Schiilerinnen und Schiiler, die an den Schulen in Ludwigshafen in den vergangenen vier Jahren nicht versetzt wurden, ist der Anlage 1 zu entnehmen. Bei den Realschulen plus sowie bei der IGS Ludwigshafen Edigheim sind jeweils auch die Daten der Vorgingerschulen mit angegeben. Die amtliche Schulstatistik liegt fiir den Teilbereich Nichtversetzte bis einschliefSlich
Schuljahr 2011/2012 vor.

Zu Frage 2:

Die Zahl der freiwilligen Wiederholerinnen und Wiederholer der vergangenen vier Schuljahre ist in der Anlage 2 dargestellt.

Zu Frage 3:

Die Zahl der Wechsel von einem Gymnasium an eine Realschule plus oder Integrierte Gesamtschule in Ludwigshafen sind in der

Anlage 3 aufgelistet. Der amtlichen Statistik ist nicht zu entnehmen, ob es sich hierbei um Gymnasien am Schulort Ludwigshafen handelt.

In Vertretung:
Hans Beckmann
Staatssekretir

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 21. Oktober 2013
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Anlagen
Nichtversetzte Anlage 1
. I Klassenstufe
Schule im Schuljahr 5 7 3 5 10 T 2 3 Gesamt
RS Ludwigshafen Anne-Frank 2008/2009 6 6 6 9 27
2009/2010 5 13 13 17 8 56
RS+ Ludwigshafen Anne-Frank 2010/2011 1 14 21 15 7 58
2011/2012 13 30 23 19 8 93
GHS Ludwigshafen 2008/2009 1 2 3
2009/2010 4 4 3 11
RS Ludwigshafen Kopernikus 2008/2009 6 6 8 13 10 43
2009/2010 7 3 2 12 3 27
GRS+ Ludwigshafen-Friesenheim 2010/2011 12 13 6 10 3 44
2011/2012 7 7 22 6 9 51
HS Ludwigshafen Mundenheim 2008/2009 5 4 2 11
2009/2010 10 9 14 1 34
RS Ludwigshafen Karolina-Burger 2008/2009 10 11 6 2 1 30
2009/2010 10 9 1 24
RS+ Ludwigshafen Karolina-Burger 2010/2011 28 21 15 3 67
2011/2012 25 33 29 6 93
HS Ludwigshafen Diesterweg 2008/2009 12 8 1 21
2009/2010 3 16 3 22
RS+ Ludwigshafen Diesterweg 2010/2011 4 5 9 2 20
2011/2012 14 4 3 21
HS Ludwigshafen Reuter 2008/2009 7 9 12 8 1 37
2009/2010 1 2 1 4
RS+ Ludwigshafen Reuter 2010/2011 1 3 3 7
2011/2012 5 5 2 12
HS Ludwigshafen Wittelsbach 2008/2009 7 2 7 4 20
2009/2010 2 16 2 20
RS+ Ludwigshafen Wittelsbach 2010/2011 5 9 14 1 29
2011/2012 2 2 16 4 24
HS Ludwigshafen Pestalozzi 2008/2009 10 9 5 24
2009/2010 2 2 1 5
2010/2011 4 2 6
RS+ Ludwigshafen Ebertpark 2011/2012 1 1 5 7
GY Ludwigshafen Carl-Bosch 2008/2009 2 5 5 5 8 1" 36
2009/2010 5 4 6 8 8 5 2 2 40
2010/2011 5 6 12 10 10 8 51
2011/2012 1 3 3 9 9 9 1 35
GY Ludwigshafen Geschwister-Scholl 2008/2009 8 2 5 3 11 1 4 34
2009/2010 3 2 3 9 3 6 2 28
2010/2011 3 2 7 2 5 6 2 27
2011/2012 4 11 3 6 1 3 28
GY Ludwigshafen Max-Planck 2008/2009 2 1 3 1 1 8
2009/2010 7 2 2 1 1 13
2010/2011 1 1 2
GY Ludwigshafen Heinrich-Boll 2008/2009 4 5 9 3 4 25
2009/2010 2 6 7 1 5 13 2 1 37
2010/2011 7 4 4 6 1 2 24
2011/2012 5 5 4 1 3 3 21
GY Ludwigshafen Theodor-Heuss 2009/2010 3 5 8
2010/2011 2 3 4 3 2 14
2011/2012 1 2 5 2 1 1 13
GY Ludwigshafen Wilhelm-von-Humboldt ~ (2008/2009 17 1 18
2009/2010 1 3 5 3 3 3 18
2010/2011 2 3 3 16 2 26
2011/2012 4 8 1 2 15
IGS Ludwigshafen Ernst Bloch 2008/2009 4 1 5
2009/2010 4 6 12 6 8 3 39
2010/2011 7 8 6 4 25
2011/2012 1 5 6 12 6 2 32
IGS Ludwigshafen Gartenstadt 2008/2009 9 2 3 3 17
2009/2010 7 1 9 1 2 20
2010/2011 6 4 5 3 18
2011/2012 2 3 12 6 23
HS Ludwigshafen Edigheim 2008/2009 7 6 1 14
2009/2010 6 5 3 14
RS Ludwigshafen Edigheim 2008/2009 11 5 5 5 26
2009/2010 1 7 6 1 1 33
IGS Ludwigshafen Edigheim 2010/2011 9 22 10 5 50
2011/2012 18 4 2 24

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik
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Freiwillige Wiederholerinnen und Wiederholer Anlage 2
. . Klassenstufe

Schule im Schuljahr 6 8[ 9] 10| 11] _ 12[Werkstufe

HS Ludwigshafen Diesterweg 2009/2010 1

SFM Ludwigshafen 2009/2010 2 6
2010/2011 7 2 1

RS Ludwigshafen Anne-Frank 2009/2010 1 1

RS+ Ludwigshafen Anne-Frank 2012/2013 1 1

RS Ludwigshafen Kopernikus 2009/2010 2

GRS+ Ludwigshafen-Friesenheim 2011/2012

RS+ Ludwigshafen Karolina-Burger 2012/2013 1

HS Ludwigshafen Pestalozzi 2010/2011 1 1

RS+ Ludwigshafen Wittelsbach 2011/2012 2 2

GY Ludwigshafen Carl-Bosch 2009/2010 1 4
2011/2012 1
2012/2013 1 2 1

GY Ludwigshafen Geschwister-Scholl 2009/2010 1 1
2011/2012 1 2

GY Ludwigshafen Heinrich-Béll 2009/2010 1 2 3
2011/2012 7 13
2012/2013 1 1 1 1 12

GY Ludwigshafen Theodor-Heuss 2010/2011 1
2012/2013 3 1

GY Ludwigshafen Wilhelm-von-Humboldt 2011/2012 1 1

IGS Ludwigshafen Ernst Bloch 2009/2010 2 1 3

IGS Ludwigshafen Gartenstadt 2012/2013 1 1 2

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik
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Wechsel aus einem Gymnasium an eine Realschule plus oder Integrierte Gesamtschule

Anlage 3
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Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatisti
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